
 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 17/11/2020 – Pagina 1 

PROVINCIE LIMBURG ARRONDISSEMENT TONGEREN 

 

POLITIEZONE ALKEN – BORGLOON – HEERS – KORTESSEM – WELLEN 

 

BEKENDMAKING 

BEKNOPTE OVERZICHTSLIJST BESLUITEN VAN DE POLITIERAAD 

VERGADERING VAN 17 NOVEMBER 2020 
Aanwezig: Awouters Eric – burgemeester-voorzitter 

Penxten Marc, Thijsen Tom, Pirard Kristof, Robeyns Els – burgemeesters-raadsleden 

Dedrij Ludo, Deneuker Danny, Deroulou Rudi, Dubois Alex, Jeuris Bart, Konings 

Cyrille, Meyers Carine, Philtjens Hugo, Punie Ellen, Schalenbourg Luc, Scholts Marina, 

Schroyen Benny, Smets Veronique, Vandersmissen Stijn, Volont Carina – raadsleden 

Maes Rohnny – korpschef a.i. 

Leburton Lionel – secretaris 

Palmans Eric (vanaf punt 03 t.e.m. 04) – bijzondere rekenplichtige a.i. 

Verontschuldigd: Meekers Anneleen, Stas Jorg – raadsleden 

Afwezig: / 

 

Ingevolge de federale dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-

19 te beperken vindt onderhavige vergadering digitaal plaats via videoconferentie door middel 

van het platform Microsoft Teams. 

 

De voorzitter stelt vast dat voldoende leden digitaal aanwezig zijn om geldig te kunnen 

beraadslagen en verklaart de vergadering voor geopend om 20.00 uur. 

 

De politieraad gaat over tot het behandelen van de dagorde. 

 

Openbare zitting: 

 

01 Wijziging samenstelling van de politieraad 

 

01.01 Vaststelling benoeming burgemeester van de gemeente Heers 

 

DE POLITIERAAD, 

 

NEEMT AKTE VAN: 

 

Het mandaat van burgemeester van de gemeente Heers van de heer Henri DUMONT neemt een 

einde op 30/06/2020. 

 

Het mandaat van burgemeester van de gemeente Heers van de heer Kristof PIRARD vat aan op 

01/07/2020. Derhalve wordt betrokkene van rechtswege lid van de politieraad. 

 

01.02 Vaststelling rangorde van de leden van de politieraad 

 

DE POLITIERAAD, 

 

BESLUIT: met 20 stemmen voor, 0 stemmen tegen en 0 onthoudingen 

 

De rangorde van de politieraadsleden wordt vastgesteld als volgt: 

 

 

 



 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 17/11/2020 – Pagina 2 

1 AWOUTERS Eric burgemeester-voorzitter 

2 PENXTEN Marc burgemeester-raadslid 

3 THIJSEN Tom burgemeester-raadslid 

4 PIRARD Kristof burgemeester-raadslid 

5 ROBEYNS Els burgemeester-raadslid 

6 DEDRIJ Ludo raadslid 

7 DENEUKER Danny raadslid 

8 DEROULOU Rudi raadslid 

9 DUBOIS Alex raadslid 

10 JEURIS Bart raadslid 

11 KONINGS Cyrille raadslid 

12 MEEKERS Anneleen raadslid 

13 MEYERS Carine raadslid 

14 PHILTJENS Hugo raadslid 

15 PUNIE Ellen raadslid 

16 SCHALENBOURG Luc raadslid 

17 SCHOLTS Marina raadslid 

18 SCHROYEN Benny raadslid 

19 SMETS Veronique raadslid 

20 STAS Jorg raadslid 

21 VANDERSMISSEN Stijn raadslid 

22 VOLONT Carina raadslid 

 

02 Goedkeuring verslag vergadering van 18/06/2020 

 

Het verslag van de vergadering van 18/06/2020 wordt eenparig goedgekeurd. 

 

03 Vaststelling politiebegrotingsrekening en politiejaarrekening dienstjaar 2019 

 

DE POLITIERAAD, 

 

Gelet op volgende resultaten van de politiebegrotingsrekening en politiejaarrekening dienstjaar 

2019: 

 

BEGROTINGSREKENING OVER BOEKJAAR 2019   

   

GEWONE DIENST   

Netto vastgestelde rechten  9.394.966,92 

Vastgelegde uitgaven  7.975.692,82 

Begrotingsresultaat  1.419.274,10 

Naar het volgend dienstjaar over te dragen vastleggingen  298.911,72 

Boekhoudkundig resultaat  1.718.185,82 

   

BUITENGEWONE DIENST   

Netto vastgestelde rechten  339.080,07 

Vastgelegde uitgaven  271.382,45 

Begrotingsresultaat  67.697,62 

Naar het volgend dienstjaar over te dragen vastleggingen  4.286,71 

Boekhoudkundig resultaat  71.984,33 

 

 



 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 17/11/2020 – Pagina 3 

BALANS PER 31/12/2019   

   

Vaste activa  8.539.043,00 

Vlottende activa  3.474.675,00 

Totaal van de activa  12.013.719,00 

   

Eigen vermogen  4.052.497,00 

Voorzieningen  0,00 

Schulden  7.961.222,00 

Totaal van de passiva  12.013.719,00 

   

RESULTATENREKENING OVER DIENSTJAAR 2019   

   

Exploitatieresultaat  390.096,00 

Uitzonderlijk resultaat  12.460,00 

Resultaat van het dienstjaar  402.556,00 

 

BESLUIT: met 90,80 stemmen voor, 0 stemmen tegen en 0 onthoudingen 

 

artikel 1:  

De politiebegrotingsrekening en politiejaarrekening dienstjaar 2019 wordt met bovenstaand 

resultaat vastgesteld. 

 

04 Vaststelling begrotingswijziging nr. 1 politiebegroting dienstjaar 2020 

 

DE POLITIERAAD, 

 

Gelet op volgende resultaten van de begrotingswijziging nr. 1 van de politiebegroting dienstjaar 

2020: 

 

BEGROTINGSWIJZIGING NR. 1  POLITIEBEGROTING DIENSTJAAR 2020 

   

GEWONE DIENST   

Ontvangsten van het eigen dienstjaar  7.877.377,66 

Uitgaven van het eigen dienstjaar  8.208.783,46 

Ontvangsten vorige jaren  223.295,21 

Uitgaven vorige jaren  106.179,74 

Ontvangsten overboekingen  0,00 

Uitgaven overboekingen  0,00 

Geraamd resultaat van de begroting 2020  -214.290,33 

Algemeen resultaat begrotingsrekening 2019  1.419.274,10 

Geraamd algemeen begrotingsresultaat 2020  1.204.983,77 

   

BUITENGEWONE DIENST   

Ontvangsten van het eigen dienstjaar  281.000,00 

Uitgaven van het eigen dienstjaar  348.663,00 

Ontvangsten vorige jaren  0,00 

Uitgaven vorige jaren  0,00 

Ontvangsten overboekingen  0,00 

Uitgaven overboekingen  0,00 

 



 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 17/11/2020 – Pagina 4 

Geraamd resultaat van de begroting 2020  -67.663,00 

Algemeen resultaat begrotingsrekening 2019  67.697,62 

Geraamd algemeen begrotingsresultaat 2020  34,62 

   

SALDO RESERVEFONDS  750.000,00 

 

BESLUIT: met 90,80 stemmen voor, 0 stemmen tegen en 0 onthoudingen 

 

artikel 1:  

De begrotingswijziging nr. 1 van de politiebegroting dienstjaar 2020 wordt met bovenstaand 

resultaat vastgesteld. 

 

05 Samenwerking PZ Limburg Regio Hoofdstad en PZ kanton Borgloon – 

Beëindiging protocol – Kennisname besluit politiecollege van 10/07/2020 

 

DE POLITIERAAD,  

 

NEEMT KENNIS VAN: 

 

Het besluit van het politiecollege van 10/07/2020 houdende beëindiging van het protocol 

betreffende de samenwerking tussen PZ Limburg Regio Hoofdstad en PZ kanton Borgloon. 

 

06 Samenwerking PZ Sint-Truiden - Gingelom - Nieuwerkerken, PZ Tongeren - 

Herstappe en PZ kanton Borgloon – Goedkeuring protocol 

 

DE POLITIERAAD, 

 

BESLUIT: met 20 stemmen voor, 0 stemmen tegen en 0 onthoudingen 

 

artikel 1: 

Er wordt goedkeuring verleend aan voorliggend protocol tot samenwerking tussen PZ Sint-

Truiden - Gingelom - Nieuwerkerken, PZ Tongeren - Herstappe en PZ kanton Borgloon. 

 

07 Vacantverklaring 1 FTE statutaire betrekking inspecteur van politie voor 

operationele ondersteuning – Mobiliteit – Bekrachtiging besluit politiecollege 

van 10/07/2020 

 

DE POLITIERAAD, 

 

BESLUIT: met 20 stemmen voor, 0 stemmen tegen en 0 onthoudingen 

 

artikel 1: 

Er wordt overgegaan tot bekrachtiging van het besluit van het politiecollege van 10/07/2020 

houdende vacantverklaring van 1 FTE statutaire betrekking van inspecteur van politie voor de 

functionaliteit operationele coördinatie - informatiebeheer - operationele ondersteuning via 

mobiliteit. 

 

 

 

 



 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 17/11/2020 – Pagina 5 

08 Vacantverklaring 1 FTE statutaire betrekking assistent niveau C voor 

onthaal – Mobiliteit – Bekrachtiging besluit politiecollege van 11/09/2020 

 

DE POLITIERAAD, 

 

BESLUIT: met 20 stemmen voor, 0 stemmen tegen en 0 onthoudingen 

 

artikel 1: 

Er wordt overgegaan tot bekrachtiging van het besluit van het politiecollege van 11/09/2020 

houdende vacantverklaring van 1 FTE statutaire betrekking van assistent niveau C voor de 

functionaliteit operationele coördinatie - basispolitiezorg - onthaal via mobiliteit. 

 

Besloten zitting: 

 

09 Aanwerving en benoeming van 2 inspecteurs van politie voor interventie – 

Kennisname besluit politiecollege van 18/06/2020 

 

DE POLITIERAAD,  

 

NEEMT KENNIS VAN: 

 

Het besluit van het politiecollege van 18/06/2020 houdende aanwerving en benoeming van 

inspecteur van politie Kevin LAFOSSE en inspecteur van politie Robin JANSSEN voor de 

functionaliteit operationele coördinatie - basispolitiezorg - interventie. 

 

10 Aanwerving en benoeming van 1 inspecteur van politie voor operationele 

ondersteuning – Kennisname besluiten politiecollege van 11/09/2020 en 

09/10/2020 

 

DE POLITIERAAD,  

 

NEEMT KENNIS VAN: 

 

Het besluit van het politiecollege van 11/09/2020 houdende aanwerving en benoeming van 

inspecteur van politie Hanita BOX voor de functionaliteit operationele coördinatie - 

informatiebeheer - operationele ondersteuning. 

 

Het besluit van het politiecollege van 09/10/2020 houdende aanwerving en benoeming van 

inspecteur van politie Hanita BOX voor de functionaliteit operationele coördinatie - 

informatiebeheer - operationele ondersteuning – wijziging aanwervingsdatum. 

 

11 Aanwerving en benoeming van 1 assistent niveau C voor operationele 

ondersteuning – Kennisname besluit politiecollege van 09/10/2020 

 

DE POLITIERAAD,  

 

NEEMT KENNIS VAN: 

 

Het besluit van het politiecollege van 09/10/2020 houdende aanwerving en benoeming van 

assistent Isabo LEUCHTER voor de functionaliteit operationele coördinatie - informatiebeheer 

- operationele ondersteuning. 



 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 17/11/2020 – Pagina 6 

12 Detachering van 1 hoofdinspecteur van politie van PZ kanton Borgloon naar 

PZ Limburg Regio Hoofdstad – Beëindiging – Kennisname besluit 

politiecollege van 21/08/2020 

 

DE POLITIERAAD,  

 

NEEMT KENNIS VAN: 

 

Het besluit van het politiecollege van 21/08/2020 houdende beëindiging van de detachering van 

hoofdinspecteur van politie Ben VERTHE van PZ kanton Borgloon naar PZ Limburg Regio 

Hoofdstad. 

 

13 Detachering van 1 inspecteur van politie van PZ kanton Borgloon naar PZ 

Sint-Truiden - Gingelom - Nieuwerkerken – Kennisname besluit 

politiecollege van 21/08/2020 

 

DE POLITIERAAD,  

 

NEEMT KENNIS VAN: 

 

Het besluit van het politiecollege van 21/08/2020 houdende detachering van inspecteur van 

politie Finola BELLEN van PZ kanton Borgloon naar PZ Sint-Truiden - Gingelom - 

Nieuwerkerken. 

 

14 Maatregelen coronavirus COVID-19 

 

14.01 Aanstelling tijdelijk vervangend mandataris bijzondere rekenplichtige – Aanvraag 

verlening tijdelijke volmacht op betaalrekeningen aan vervangend mandataris – 

Verlenging – Bekrachtiging besluit voorzitter en korpschef a.i. van 24/06/2020 – 

Bekrachtiging besluit politiecollege van 10/07/2020 

 

DE POLITIERAAD, 

 

BESLUIT: met 20 stemmen voor, 0 stemmen tegen en 0 onthoudingen 

 

artikel 1: 

Er wordt overgegaan tot bekrachtiging van het besluit van het politiecollege van 10/07/2020 

houdende bekrachtiging van het besluit van voorzitter Eric AWOUTERS en korpschef a.i. 

Rohnny MAES van 24/06/2020 houdende maatregelen coronavirus COVID-19 – verlenging 

aanstelling van een tijdelijk vervangend mandataris van de bijzondere rekenplichtige en 

aanvraag verlening van een tijdelijke volmacht op de betaalrekeningen aan de vervangend 

mandataris. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 17/11/2020 – Pagina 7 

14.02 Aanstelling tijdelijk vervangend mandataris bijzondere rekenplichtige – Aanvraag 

verlening tijdelijke volmacht op betaalrekeningen aan vervangend mandataris – 

Bekrachtiging besluit politiecollege van 23/10/2020 

 

DE POLITIERAAD, 

 

BESLUIT: met 20 stemmen voor, 0 stemmen tegen en 0 onthoudingen 

 

artikel 1: 

Er wordt overgegaan tot bekrachtiging van het besluit van het politiecollege van 23/10/2020 

houdende maatregelen coronavirus COVID-19 – aanstelling van een tijdelijk vervangend 

mandataris van de bijzondere rekenplichtige en aanvraag verlening van een tijdelijke volmacht 

op de betaalrekeningen aan de vervangend mandataris. 

 

De voorzitter sluit de vergadering om 20.35 uur. 

 

Namens de politieraad 

Op bevel: 

 

 

 

korpschef a.i. 

(get.) Rohnny Maes 

 

 

 

voorzitter 

(get.) Eric Awouters 

 


